— 1 —

公开属性：主动公开·全文

普投资办〔2024〕3 号

对区政协十五届三次会议
第 153096 号提案的会办意见

区发改委：

吴桂玲委员提出的《关于打通惠企政策服务“最后一公里”

的建议》的提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

普陀是民营经济大区。区投促办将从自身职能出发，以楼宇

经济、园区经济为抓手，持续优化民营经济的发展氛围，促进民

营经济在我区的持续健康发展：

一、借助企业走访，深入理解企业政策需求。

做细做实分层分级走访联系企业制度。依托各层级的大走

访，加大政策宣讲。深入一线，关心、了解民营企业经营情况，

整合部门资源，帮助企业解决实际困难。梳理发现的共性问题，

加强政策研究，为民营经济发展提供决策依据。在现有特色产业

扶持政策的基础上，探索针对民营经济重点产业制定扶持政策，

对于优质民营企业给予一事一议，切实提高对民营企业扶持的有

效性和可操作性。

— 2 —

二、加强政策研究，提供专业指导和个性化服务。

一是围绕重点发展产业，研究制定有针对性、独特性的行业

专项扶持政策，优化产业普惠政策和专项政策相结合的政策叠

加；二是对现有民营企业扶持政策进行碎片化梳理，形成更明晰

的政策体系；三是完善优质民营企业政策协调机制，优化产业部

门政策审核流程，加快政策配套和专项资金补贴兑现的内部流转

环节；四是加强政策的研究和深化工作，结合民营经济工作实际，

不断完善促进民营经济发展的各项政策措施。五是加强产业导向

和扶持政策的宣传与引导，做好政策扶持的受理和跟踪工作。

三、完善工作机制，为企业发展保驾护航。

强化招商热线的接待管理，为前来咨询和办理的民营企业提

供优质服务。加强招商干部队伍建设和作风建设。进一步加强人

员培训，增强招商工作人员与优秀民营企业家的交流，使招商工

作人员能够更好地了解民营企业家，更贴心地为民营企业家提供

服务。畅通民营企业与各街道、镇及相关职能部门的沟通渠道，

不断健全区域投资促进服务网络。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区投资促进办公室

2024 年 3 月 12 日

联系人姓名:崔晓燕 联系电话：52820895

联系地址:普陀区同普路602号3号楼 邮政编码：200062

上海市普陀区投资促进办公室 2024 年 3 月 12 日印发